
  

 

Trg hrvatskih velikana 3, HR-10000 Zagreb 
T. +385 1 4564 555 · F. +385 1 4610 551 

www.hnb.hr 

 

 

 

SAVJET 

 
               SAŽETAK  

       
 
Hrvatska narodna banka, Zagreb, Trg hrvatskih velikana 3, OIB: 95970281739 na temelju članka 87.c 
Zakona o Hrvatskoj narodnoj banci ("Narodne novine", br. 75/2008., 54/2013. i 47/2020.) i članka 
359.a, i 359.j Zakona o kreditnim institucijama ("Narodne novine", broj 159/2013., 19/2015., 
102/2015., 15/2018., 70/2019., 47/2020., 146/2020. i 151/2022.) u postupku izricanja upravnih 
sankcija pokrenutom po službenoj dužnosti, na sjednici Savjeta Hrvatske narodne banke održanoj 11. 
lipnja 2024., donosi: 
 

RJEŠENJE 
o izricanju upravnih sankcija 

 
 
I.  Samoborska banka d.d., OIB: 13806526186 (dalje u tekstu: Banka) je na dan 31. ožujka 2023. 
 počinila povredu iz članka 360. stavka 1. točke 49. Zakona o kreditnim institucijama ("Narodne 
 novine", broj 159/2013., 19/2015., 102/2015., 15/2018., 70/2019., 47/2020., 146/2020. i 
 151/2022., dalje u tekstu: Zakon) na način da Hrvatskoj narodnoj banci do 21. lipnja 2023. 
 nije dostavila Revizorsko izvješće o obavljenoj zakonskoj reviziji godišnjih financijskih izvještaja 
 grupe kreditnih institucija u Republici Hrvatskoj, uključujući i te financijske izvještaje (u 
 nastavku teksta: Revizorsko izvješće) za 2022. godinu, Godišnje izvješće i konsolidirano 
 godišnje izvješće u skladu s propisima kojima se uređuje računovodstvo (u nastavku teksta: 
 Godišnje izvješće) za 2022. godinu i Izvješće o reviziji za potrebe Hrvatske narodne banke iz 
 članka 174. Zakona (u nastavku teksta: Izvješće o reviziji) za 2022. godinu, a koja izvješća je 
 bila dužna Hrvatskoj narodnoj banci dostaviti najkasnije do 31. ožujka 2023., čime je postupila 
 protivno članku 163. stavku 1. Zakona, a koje postupanje je propisano kao povreda i kažnjivo 
 na temelju članka 360. stavka 1. točke 49. Zakona. 
 
II.  Verica Ljubičić, OIB: 32592612544 kao odgovorna osoba u Upravi Banke je na dan 31. ožujka 
 2023. počinila povredu iz članka 360. stavka 2. Zakona u vezi s člankom 360. stavkom 1. 
 točkom 49. Zakona na način da Hrvatskoj narodnoj banci do 21. lipnja 2023. nije dostavila 
 Revizorsko izvješće za 2022. godinu, Godišnje izvješće za 2022. godinu i Izvješće o reviziji za 
 2022. godinu, a koja izvješća bila dužna  Hrvatskoj narodnoj banci dostaviti najkasnije do 31. 
 ožujka 2023., čime je postupila protivno članku 163. stavku 1. Zakona, a koje postupanje je 
 propisano kao povreda i kažnjivo za odgovornu osobu u Upravi Banke na temelju članka 360. 
 stavka 2. Zakona. 



 

2 / 2 

 
III. Banci se za povredu iz točke I. izreke ovog Rješenja izriče novčana kazna u iznosu od 2.200,00 
 EUR.  
 
IV. Verici Ljubičić kao odgovornoj osobi u Upravi Banke se za povredu iz točke II. izreke ovog 
 Rješenja izriče novčana kazna u iznosu od 220,00 EUR.  
 
V. Banka je na dan 31. ožujka 2023. počinila povredu iz članka 361. stavka 1. točke 27. Zakona 
 na način da Hrvatskoj narodnoj banci do 28. travnja 2023. nije dostavila Izvješće o 
 postupku procjenjivanja adekvatnosti internoga kapitala i interne likvidnosti sa stanjem na dan 
 31. prosinca 2022. (u nastavku teksta: Izvješće ICAAP), koje je bila dužna, sukladno članku 20. 
 Odluke  o postupku procjenjivanja adekvatnosti internoga kapitala i interne likvidnosti kreditne 
 institucije ("Narodne novine", br. 20/2014 i 126/2017.; u nastavku teksta: Odluka)
 donesene na temelju članka 113. stavka 4. Zakona u vezi s člankom 101. stavkom 2. točkom 1. 
 Zakona, Hrvatskoj narodnoj banci dostaviti najkasnije do 31. ožujka 2023., čime je postupila 
 protivno članku 20. Odluke koja je donesena na temelju članka 113. stavka 4. Zakona u vezi s 
 člankom 101. stavkom 2. točkom 1. Zakona, a koje postupanje je propisano kao povreda i 
 kažnjivo na temelju članka 361. stavka 1. točke 27. Zakona.  
 
VI.  Verica Ljubičić kao odgovorna osoba u Upravi Banke je na dan 31. ožujka 2023. počinila 
 povredu iz članka 361. stavka 2. Zakona na način da Hrvatskoj narodnoj banci do 28. 
 travnja 2023. nije dostavila Izvješće ICAAP sa stanjem na dan 31. prosinca 2022., koje je bila 
 dužna, sukladno članku 20. Odluke donesene na temelju članka 113. stavka 4. Zakona u vezi s 
 člankom 101. stavkom 2. točkom 1. Zakona, Hrvatskoj narodnoj banci dostaviti najkasnije do 
 31. ožujka 2023., čime je postupila protivno članku 20. Odluke koja je donesena na 
 temelju članka 113. stavka 4. Zakona u vezi s člankom 101. stavkom 2. točkom 1. Zakona, a 
 koje postupanje je propisano kao povreda i kažnjivo za odgovornu osobu u Upravi Banke na 
 temelju  članka 361. stavka 2. Zakona. 
 
VII.   Banci se za povredu iz točke V. izreke ovog Rješenja izriče upozorenje. 
 
VIII. Verici Ljubičić se za povredu iz točke VI. izreke ovog Rješenja izriče upozorenje. 
 
 
 
 
Z.br.: 480-2789-090/06-24/BV 
Zagreb, 11. lipnja 2024. 
 


